
Bortset fra overdrivelser og
parodier:  Kan  vi  forhindre
den mislykkede imperiale stat
Perfidious Albion, England, i
at påbegynde atomkrig?
Den 20. oktober 2022 (EIRNS) -“That Was The Week That Was” var
titlen  på  et  britisk  komedieshow  og  politisk  satire  fra
begyndelsen  af  1960’erne,  en  del  af  den  tids  kulturelle
modoffensiv,  “British  Invasion”,  overfor  USA.  Uden  at  hun
vidste  det,  blev  den  her  og  nu  forhenværende  britiske
premierminister,  Liz  “Nuke  ‘Em”  Truss,  ufrivilligt  og
ubønhørligt manøvreret og castet i et “reality show” af denne
serie i en enkelt episode i løbet af de sidste syv dage. Den
britiske tv-station Piers Morgan foretog en obduktion af den
kortvarige “Truss Turn” og sagde: “Det er bogstaveligt talt
umuligt at overdrive omfanget af det kaos, som denne regering
har sluppet løs i vores land i de sidste seks uger … disse
uduelige klovne har dybest set hærget vores land.”

Så, konfronteret med truslen fra Truss’ energiske dumhed mod
den imperiale stat og behovet for at ændre politik i kølvandet
på den mislykkede “finansielle atomkrig” mod Rusland og Kina
samt truslen om selve City of Londons finansielle kollaps,
begyndte hjulene i maskineriet for “parlamentarisk demokrati”
i  Storbritannien,  landet  uden  en  skriftlig  forfatning,  at
dreje rundt. På samme måde som det ofte blev skildret i en
anden britisk serie fra 1980’erne, “Yes, Minister/Yes, Prime
Minister”, indebærer britisk “regeringsførelse” ofte en proces
med despotisk magtskifte og manipulation, der er designet til
at  være  usynlig  for  ofret,  herunder  det  tidligere
“statsoverhoved”. Et “selvkup” kan endda finde sted “lige ud i
det  fri”,  som  det  er  sket  her,  med  en  Seneca-lignende
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kommentar krydret med det, som nogle sadister benævner “den
britiske form for humor”. Med henvisning til, at biografien om
Liz Truss, {Out of the Blue}, for to dage siden snart skulle
udkomme, udtalte lederen af Labour-partiet, Sir Keir Rodney
Starmer: “Der bliver skrevet en bog om premierministerens tid
i embedet. Den vil tilsyneladende udkomme inden jul. Er det
datoen for udgivelsen eller titlen?”

Liz Truss, der havde erklæret sig parat til at sætte hele
menneskeheden  i  brand  i  et  termonukleart  holocaust  til
anglosfærens forherligelse, var ikke klar over, at hun var
“the wicker woman” – den, der skulle sættes i brand. Truss,
som formåede at lægge sig ud med først sine modstandere og
derefter sine allierede på rekordtid, har opnået den ære at
være den hidtil hurtigst afgåede premierminister i historien.
Hun indtager sin plads i Pantheon i Madeleine Albright-skolen
for imperialt diplomati, hvis “olympiske” medlemmer ikke har
skrupler med at udtale sig om emner såsom dette:

{{Lesley Stahl:}} Vi har hørt, at en halv million [irakiske]
børn er døde. Jeg mener, det er flere børn end der døde i
Hiroshima…. Og, mener du, er det prisen værd?

{{Madeleine Albright:}} “Jeg finder, at det er et meget svært
valg, men prisen, mener vi, prisen er det værd.”

Truss  har  gjort  det  klart,  at  hun  mente,  at  “prisen  for
atomkrig” var det værd, og at “jeg mener, at det er en vigtig
pligt for premierministeren, og jeg er parat til at gøre det”.
Afskedigelsen  af  Truss  løser  intet  for  Storbritannien  i
forhold  til  det  finansielle  og  økonomiske  sammenbrud,  den
sociale  uro,  trusler  mod  folkesundheden  eller  den
militærstrategiske skandale, der udspiller sig i Ukraine. Den
viser imidlertid, hvordan princippet om Nemesis pludselig kan
manifestere sig som “løkken i de ophængtes hus”.

I forbindelse med denne 60-årsdag for “de tretten dage” under
Cubakrisen  (16.-29.  oktober  1962)  påpegede  Scott  Ritter  i



{Consortium  News}  efter  en  optræden  i  et  amerikansk
radioprogram med den uafhængige kandidat til det amerikanske
senat Diane Sare, at præsident Joe “Biden tog helt fejl”, da
han  omtalte  potentialet  for  en  atomar  konflikt.  “Risikoen
består  ikke  i,  at  Rusland  ville  starte  en  forebyggende
atomkrig på grund af Ukraine,” advarede Ritter. “Risikoen er,
at Amerika ville gøre det.” Dette, hævder Ritter, stammer fra
doktrinen  om  forebyggende  krig,  der  blev  vedtaget  af
Cheney/G.W.  Bush-regeringen  i  2002.  På  trods  af  Bidens
udtrykkelige intentioner om at hævde, at “‘det eneste formål
med vores atomarsenal bør være at afskrække – og om nødvendigt
gengælde – et atomangreb'”, er der ikke vedtaget nogen sådan
ændring i politikken, og den modsatte, hidtidige politik er
fremherskende.
(https://consortiumnews.com/2022/10/19/scott-ritter-nuclear-hi
gh-noon-in-europe/)

For tyve år siden, den 7. oktober 2002, et år efter angrebet
på World Trade Center den 11. september og kun få måneder før
krigen i Irak i marts 2003, udtalte Carnegie Endowment for
International Peace: “I krigen mod terror har Bush-regeringen
bekendtgjort Bush-doktrinen, som bl.a. bekræfter legitimiteten
af et amerikansk forebyggende angreb og understreger, at “Hvis
du ikke er med os, er du imod os”. USA’s udenrigspolitik
handler  derfor  ikke  længere  kun  om  Truman-doktrinen
(inddæmning)  eller  om  Reagan-doktrinen  (støtte  til
frihedskæmpere), men om at afvikle den multilateralisme, som
Clinton-administrationen  begunstigede,  og  forfølge  en  mere
aktiv, unilateral tilgang.” Det var i denne periode, at USA
vedtog “Prompt Global Strike”-politikken for et termonukleart
angreb mod Rusland, Kina osv. som første angreb – ikke senere,
som nogle måske ville antyde.

Ifølge “Report to Congress Global Strike Plan” fra februar
2007 udarbejdet af forsvarsministerens kontor, “Section 1032
of the National Defense Authorization Act for Fiscal Year 2004
(Public  Law  108-136)  fastsættes  det,  at  forsvarsministeren
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skal udarbejde en integreret plan for udvikling, opstilling og
opretholdelse af en omgående global angrebskapacitet for de
væbnede styrker, som skal opdateres årligt frem til 2006. Den
første Global Strike Report til Kongressen var et fortroligt
dokument, der blev forelagt i juni 2004.” Det indebærer, at
politikken for et termonukleart førsteangreb blev udtænkt og
udarbejdet i løbet af 2003, hvor USA udkæmpede en forebyggende
krig  mod  Saddam  Hussein  på  en  præmis,  som  Cheney/Bush-
regeringen  vidste  var  falsk  –  svindlen  med
“masseødelæggelsesvåben”.

I den nuværende strategisk-taktiske situation, der er ved at
udvikle sig, og hvor der ikke er sket nogen ændring i den
amerikanske holdning, hævder Ritter, at “atomvåben er blot
endnu et redskab i militærets værktøjskasse, der skal anvendes
efter behov, herunder i tilfælde, hvor man ønsker at udslette
mål på slagmarken med det simple formål at opnå en operationel
fordel”.

Der er derfor alvorlig grund til at være særdeles bekymret
over  den  nylige  enstemmige  resolution  fra  det  amerikanske
senat, hvori det erklæres, at “Rusland er en terroriststat”.
Efter vedtagelsen erklærede senator Lindsey Graham over for
Biden-administrationen:  “I  har  fuldstændig  enstemmig  støtte
fra det amerikanske senat til at betegne Rusland som en stat,
der sponsorerer terrorisme. Bare gør det”. Hvis man ser på den
oprindelige motivation for Bush-doktrinen – at beskytte USA
mod et terrorangreb – så overvej {nu} i sammenhæng med NATO’s
og anglosfærens nuværende ” slentren mod Armageddon ” den
nuværende betydning af den resolution, som efterfølges. Ansku
det  fra  Ruslands  eller  Kinas  militære  synsvinkel:  Hvordan
ville man nu fortolke Madeleine Albrights protegé Condolezza
Rices berømte bemærkning fra 2002: “Vi ønsker ikke, at den
rygende pistol skal være en paddehattesky” i forbindelse med
resolutionen om “det amerikanske senats mening”? Ville man
overveje  hvorvidt  der  faktisk  var  en  stigende,  om  ikke
overhængende, fare for, at USA ville indlede en termonuklear



krig?

Dette burde gøre det klart – måske skræmmende klart – hvorfor
LaRouche-uafhængige Diane Sares kampagne for det amerikanske
senat tillægges en så umiddelbar betydning. …

Diane Sare kan meget vel blive udelukket fra enhver personlig
konfrontation  med  det  42  år  gamle  faste  inventar  i  det
politiske etablissement i Senatet, Schumer, netop for at en
offentlig diskussion om den faktiske, overhængende fare for en
termonuklear krig, ikke kan blive afholdt et eneste sted i
USA. Med mindre end tre uger til valget og måske kun få dage
fra, at der sker noget betydningsfuldt på det krigsmæssige
område, hvad ville der så ske internationalt, hvis denne mur
af  inddæmning  blev  gennembrudt?  Nogle  få  menneskers
handlinger, som det er set i de seneste dage, kan være en
katalysator for de mange, på godt og ondt.

En ting er sikkert – den gamle orden er væk og vil blive
erstattet af noget andet. Dets mest højlydte og ubehøvlede
tjenere vil være “væk på 60 sekunder”, når ideologien støder
på den fysiske økonomiske virkelighed. LaRouche-organisationen
har været forberedt på dette tidspunkt. LaRouche-bevægelsen
opererer  ud  fra  den  erkendelse,  at  for  så  vidt  angår
geopolitik, “var det den verden, der var”. Hvis en ny, bedre
verden skal realiseres, vil det kræve, at denne indlysende og
aktuelle fare erstattes af et nyt paradigme, den anskuelse,
som  motiverer  den  kommende  konference  den  27.  oktober  i
Schiller  Instituttet:  FOR  VERDENSFRED:  STOP  FAREN  FOR
ATOMKRIG. Dette vil være det andet seminar for nuværende og
tidligere folkevalgte embedsmænd i verden. Konferencen, der er
organiseret af Helga Zepp-LaRouche, er den bedst mulige måde
at gøre geopolitik og de krige, som den kræver, “afmægtige og
forældede”,  og  vi  inviterer  dig  til  at  deltage  i  disse
bestræbelser.
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_202210
27 )
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